
E:\2567\ลูกจา้งชัว่คราว\เจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยัและพนกังานบริการ\2.1ประกาศจา้งเจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยั.doc 

 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ 
เรื่อง การรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ   

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย       
------------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ  ประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมา
บริการ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย จำนวน ๑ อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังนี้   

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา (๔๕ ( ๓  แห่ งพระราชบัญญั ติ ระเบี ยบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ .ศ . ๒๕๔๖ และได้รับมอบอำนาจจากเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ 
เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราวสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยวิธีจ้างเหมาบริการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 

๑. ตำแหน่งเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย    จำนวน  1  อัตรา 
ปฏิบัติงานเป็นเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย  โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ จำนวน  1  อัตรา 

อัตราค่าจ้างเดือนละ  ๙,๐๐๐ บาท  โดยมีภาระงานที่มอบหมายและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งแนบท้ายประกาศนี้ 
คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก 
๑. เพศชาย มีอายุตั้งแต่ ๒๕ – ๕๐ ปี   
๒. มีความรู้ความสามารถ และประสบการณ์  
๓. สำเร็จการศึกษาภาคบังคับ  
๔. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตรยิ์ทรงเป็นประมขุ 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยบริสุทธิ์ใจ 
๕. ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
๖. ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๗. ไม่เป็นโรคทางจิตเวทในระยะที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรคต่อการ

ปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๘. เป็นผู้มีสุขภาพรา่งกายแข็งแรง 

 
 

           ๒. เอกสารหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาสีดำ ขนาด ๓ x ๔  ซ.ม. ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน  

จำนวน ๓ รูป 
๒) ใบแสดงวุฒิทางการศึกษา บัตรประจำตัวประชาชน ทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา อย่างละ ๑ ฉบับ 
๓) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน  ๑  ฉบับ   
๔) หนังสือรับรองประสบการณ์ทำงาน หรือเอกสารอื่น ๆ ประกอบการรับสมัครสำหรับใช้ประกอบ 

การพิจารณาคัดเลือกของคณะกรรมการ (ถ้ามี(   
๕) หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี(  เช่น  ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล  ฉบับสำเนาอย่างละ  ๑  ฉบับ 

 
/๓. การยื่นใบสมัคร
........ 
 



E:\2567\ลูกจา้งชัว่คราว\เจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยัและพนกังานบริการ\2.1ประกาศจา้งเจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยั.doc 

 
 
 

๓.  การยื่นใบสมัคร 
๑) ผู้สมัคร รับและกรอกรายละเอียดใบสมัคร  ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
๒) ตรวจสอบเอกสารประกอบการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน และรับรองสำเนาถูกต้อง 

        ในเอกสารทุกฉบับ  
๓) ผู้สมัครยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง ณ สำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล  

โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ตั้งแต ่วันที ่6 - 18 มิถุนายน ๒๕๖๗    
ตั้งแต่เวลา ๐9.00 น. – ๑๕.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ(    

   ๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
                         ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ในวันที่ 18 มิถุนายน ๒๕๖๗  ณ สำนักงานกลุ่มบริหาร 
งานบุคคล โรงเรียนนวมินทราชูทิศทักษิณ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา   

 

                   ๕.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
                  โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ จะดำเนินการ สอบสัมภาษณ์ใน วันที่ 19 มิถุนายน ๒๕๖๗ 
ณ  โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ  อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา โดยกำหนดการสอบในตาราง  ดังต่อไปนี้ 
 

 

  เวลา สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

๐๙.๐๐ -  ๑๑.๐๐ น. สอบสัมภาษณ์ ๑๐๐ 
 

 

 *  เวลาในตารางอาจเปลี่ยนแปลง   ได้ตามความเหมาะสม 
** สถานท่ีสอบสัมภาษณ์จะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผูม้ีสทิธ์ิสอบ 

 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
                         การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องได้
คะแนน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ และพิจารณาจากคะแนนสูงสุดก่อนพิจารณาลำดับต่อไป 

 

                   ๗. ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
                               ประกาศผลการสอบคัดเลือก ภายใน วันที่ 20 มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ 
อำเภอเมือง จั งหวัดสงขลา โดยจะประกาศเรียงลำดับตามลำดับที่ จากผู้สอบได้คะแนนรวมจากมากไปน้อย               
กรณีผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ ในลำดับที่ดีกว่า และมีการขึ้นบัญชีไว้ ๖ เดือน  
โดยโรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ สามารถยกเลิกการขึ้นบัญชีได้โดยไม่มีการแจ้งล่วงหน้าและไม่มีสิทธิเรียกร้อง 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ   
 

๘. การทำสัญญาจ้าง 
๘.๑ ผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่ประกาศสอบ

คัดเลือก ผู้สอบคัดเลือกได้รายใดมีคุณวุฒิไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ .ศ . ๒๕๔๗ จะไม่ได้รับการพิจารณา          
โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น   

๘.๒  การเรียกตัวผู้สอบคัดเลือกได้ มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ ในประกาศผู้สอบ
คัดเลือกได้ ภายในวันที่  21 มิถุนายน ๒๕๖๗ณ  โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา                
ผู้ใดไม่มารายงานตัวตามระยะเวลาที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ 
 

 / ผู้ประสงค์จะสมัคร 
 



E:\2567\ลูกจา้งชัว่คราว\เจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยัและพนกังานบริการ\2.1ประกาศจา้งเจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยั.doc 

 
ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถ ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ตามวันเวลาที่กำหนดได้ท่ีสำนักงาน 

กลุม่บริหารงานบุคคล โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา  โทรศัพท์ ๐๗๔ - ๘๐๒๑๓๑, 
๐๖๕ - ๐๖๓๕๙๑๕  โทรสาร  ๐๗๔ - ๘๐๒๓๕๓  
 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  6  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

                            

 
 

     (นายกิตติ์ภูมิ  คงศรี) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



E:\2567\ลูกจา้งชัว่คราว\เจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยัและพนกังานบริการ\2.1ประกาศจา้งเจา้หนา้ท่ีรักษาความปลอดภยั.doc 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลอืกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว   
โรงเรียนนวมินทราชูทิศ ทักษิณ 

 
ประกาศ   วันที่ 6  มิถุนายน ๒๕๖7   
รับสมัคร  วันที่ ๖ - 18  มิถุนายน ๒๕๖7   

(เว้นวนัหยุดราชการ( 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก วันที่ 1๘  มิถุนายน ๒๕๖7   
สอบคัดเลือก วันที่ 19 มิถุนายน ๒๕๖7   
ประกาศผลการสอบคัดเลือกภายใน วันที่ 20 มิถุนายน ๒๕๖7   
ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกทำสัญญาจ้าง* วันที่  21  มิถุนายน ๒๕๖๗ 
*(กำหนดการทำสัญญาอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามท่ีโรงเรียนกำหนด) 

 
  
   
               
    
 

 


